UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 57-09/2023-PPGL
RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS / CONCESSÃO DA BOLSA E SUPLENTES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras - PPGL, em
nível  de  Mestrado  e  Doutorado,  com área  de  concentração  em Interfaces  entre  Língua  e
Literatura,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o resultado final da seleção de bolsa de Mestrado (ingressantes no 2º
Semestre/2023:

1. DISTRIBUIÇÃO DA BOLSA DE MESTRADO:

nº Processo Candidato Pontos Situação

1 19068/2023 Clara Emanuelle Pereira 29,2 Convocada

2 19227/2023* Sabrina Markoski 20,0 1ª Suplente (será convocada caso haja
disponibilidade de bolsa em 2023

3 19096/2023 Elaine Pereira Lustosa 5,7 2ª Suplente (será convocada caso haja
disponibilidade de bolsa em 2023

* O Processo 19227/2023 foi encaminhado em 09/09/2023 às 18h23, dentro do prazo estabelecido
no edital de seleção, porém foi autuado após o envio do resultado em 12/09/2023. Considerando
que o processo foi enviado dentro do prazo de inscrições, o mesmo foi analisado pela comissão e
incluído no resultado final.

2.  RECURSOS

Após análise dos recursos pela Comissão de Bolsas foram encaminhados os pareceres
nos processos dos interessados.

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Será encaminhada a relação da documentação necessária  para o e-mail  da candidata
contemplada com bolsa de mestrado.

Publique-se.

Guarapuava, 14 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Nilcéia Valdati
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 719/2023-GR/UNICENTRO